

L'Enfantaisie : service de garde et surveillance du dîner

TARIFS 2025-2026 SERVICE DE GARDE maternelle à 6e année

Les frais couvrent 180 jours de classe.

Enfant régulier Ceci est la définition du MEQ

Tel que défini par le ministère de l'Éducation du Québec, un enfant régulier est un enfant qui fréquente au moins deux périodes partielles ou complètes par jour (Chaque journée de garde comporte trois périodes, soit le matin avant les cours, le midi et le soir après les cours). La contribution demandée est de 9,70\$ par jour pour un maximum de 5 heures par jours. Le tarif mensuel est calculé en fonction du nombre de journées de classes à chaque mois. Les frais sont payables que l'enfant soit présent ou absent.

Enfant sporadique Ceci est la définition du MEQ

Tel que défini par le ministère de l'Éducation du Québec, un enfant sporadique est un enfant qui fréquente le service occasionnellement.

Pour ces enfants, les tarifs suivants s'appliquent :

Bloc du matin préscolaire 5,25\$ primaire 4,50\$ Bloc du soir préscolaire 8,25\$ primaire 8,25\$

Enfant dîneur

Enfant qui dîne à l'école au service du dîner même s'il apporte son propre repas. Les frais sont pour la surveillance. Selon l'horaire établi lors de l'inscription de l'enfant, les frais sont payables que l'enfant soit présent ou absent.

Tarifs pour les 1res à 6e année

4,50\$ par jour

Tarifs pour les maternelles

5,25\$ par jour

Journées pédagogiques et semaine de relâche

Journée pédagogique = 11,00\$ par jour + les frais des activités si c'est le cas. Semaine de relâche = 20,50\$ par jour + les frais d'activités si c'est le cas.

Il n'y a aucun remboursement ou crédit en cas d'absence.

	Temps plein			Dîneur 1 ^{re} à 6 ^e			Dîneur maternelle		
Mois	jours	tarifs	total	jours	tarifs	total	jours	tarifs	total
Août + septembre	23	9,70\$	223.10\$	23	4,50\$	103.50\$	23	5,25\$	120.75\$
Octobre	21	9,70\$	203.70\$	21	4,50\$	94.50\$	21	5,25\$	110.25\$
Novembre	19	9,70\$	184.30\$	19	4,50\$	85.50\$	19	5,25\$	99.75\$
Décembre	14	9,70\$	135.80\$	14	4,50\$	63.00\$	14	5,25\$	73.50\$
Janvier	18	9,70\$	174.60\$	18	4,50\$	81.00\$	18	5,25\$	94.50\$
Février	19	9,70\$	184.30\$	19	4,50\$	85.50\$	19	5,25\$	99.75\$
Mars	14	9,70\$	135.80\$	14	4,50\$	63.00\$	14	5,25\$	73.50\$
Avril	18	9,70\$	174.60\$	18	4,50\$	81.00\$	18	5,25\$	94.50\$
Mai	19	9,70\$	184.30\$	19	4,50\$	85.50\$	19	5,25\$	99.75\$
Juin	15	9,70\$	145.50\$	15	4,50\$	67.50\$	15	5,25\$	78.75\$
Total pour l'année	180		1746.00\$	180		810,00\$	180		945,00\$

Note : Les tarifs indiqués dans ce tableau sont sujet à des changements possibles au cours de l'année : école fermée en cas de tempête, etc.